

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 11/2022

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº 580/2022 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Presencial SRP nº 11/2022 FMS, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
10642 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
12	10	CAIXA	32,90	329,00	BICARBONATO DE SODIO PARA PROFILAXIA, SUPER FINO PARA JATEAMENTO, COM 15 PACOTES DE 40 GRAMAS, SABOR MENTA
59	20	UNIDADE	18,76	375,20	BANDEJA RETANGULAR, TAMANHO 22CM X 9CM X 1,5CM, AÇO INOX
68	20	UNIDADE	11,00	220,00	CURETA PERIODONTAL Nº 1-2, (01 ANO DE GARANTIA)
69	20	UNIDADE	11,00	220,00	CURETA PERIODONTAL Nº 7-8, (01 ANO DE GARANTIA)
70	20	UNIDADE	11,88	237,60	CURETA PERIODONTAL Nº 11-12, (01 ANO DE GARANTIA)
71	20	UNIDADE	11,89	237,80	CURETA PERIODONTAL Nº 13-14, (01 ANO DE GARANTIA)
82	20	UNIDADE	5,36	107,20	EDTA, FRASCO COM 20ML
89	20	UNIDADE	8,88	177,60	ESCAVADOR DE DENTINA N17, (01 ANO DE GARANTIA)
90	20	UNIDADE	8,59	171,80	ESCAVADOR DE DENTINA N18, (01 ANO DE GARANTIA)
96	10	UNIDADE	11,68	116,80	EUGENOL, 20ML
97	3.000	UNIDADE	1,25	3.750,00	FIO DENTAL 25 METROS
99	150	CAIXA	53,61	8.041,50	FIO SUTURA DE SEDA 3.0, AGULHA MT 1/2 CIRCUNFERENCIA E TRG 1,7CM, 45 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 24 FIOS
100	50	CAIXA	49,77	2.488,50	FIO SUTURA DE SEDA 4.0, AGULHA MT 1/2 CIRCUNFERENCIA E TRG 1,7CM, 45 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 24 FIOS
101	40	CAIXA	46,74	1.869,60	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 MONOFILAMENTO PRETO LISO DE POLIAMIDA, AGULHA TRIANGULAR 1/2 CIRCUNFERENCIA E 1,5CM, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 24 FIOS

105	10	UNIDADE	23,01	230,10	FLUOR VERNIZ 5%, EMBALAGEM COM 10ML + SOLVENTE 10 ML (ALCOOL ETILICO)
106	30	UNIDADE	4,81	144,30	FORMOCRESOL LÍQUIDO - COM 10ML
108	40	UNIDADE	32,76	1.310,40	GÁS REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE -50°C
111	20	UNIDADE	4,69	93,80	HIDROXIDO DE CALCIO (PA), EM PÓ, FRASCO COM 10GR
113	100	UNIDADE	20,62	2.062,00	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL PARA RESTAURAÇÃO, KIT CONTEM 1 FRASCO DE PÓ, UM FRASCO DE LIQUIDO E UM MEDIDOR
153	50	UNIDADE	4,15	207,50	PASTA PROFILÁTICA 90GR, SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTI
157	50	CAIXA	9,50	475,00	PINCEL MICROBUSH REGULAR, CAIXA COM 100 UNIDADES
158	50	CAIXA	9,50	475,00	PINCEL MICROBUSH EXTRA FINO, CAIXA COM 100 UNIDADES
159	100	UNIDADE	11,98	1.198,00	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Nº 317, EM AÇO INOXIDÁVEL
166	2	KIT	61,03	122,06	POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS (ADULTO), COM 01 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 01 POTE AUTOCLAVÁVEL PARA ARMAZENAMENTO, 01 DISPOSITIVO PARAMORDIDA E 01 BLOCO DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO
167	2	KIT	61,17	122,34	POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS (INFANTIL), COM 01 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 01 POTE PARA ARMAZENAMENTO, 01 DISPOSITIVO PARA MORDIDA E 01 BLOCO DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO
177	100	UNIDADE	8,91	891,00	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 05, AÇO INOX
178	50	UNIDADE	18,38	919,00	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 2 GRAMAS
179	70	UNIDADE	24,56	1.719,20	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, FRASCO COM 1 LITRO
180	30	UNIDADE	21,55	646,50	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA,

					FRASCO COM 10ML
181	50	UNIDADE	26,14	1.307,00	SUGADOR CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, UTILIZADO PARA SUGAR SANGUE E LÍQUIDOS DURANTE CIRURGIA INTRA-ORAL, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES
188	50	UNIDADE	5,43	271,50	TRICRESOLFORMALINA 10 ML
Total: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R\$ 30.537,30					

205311 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI EPP

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	20	UNIDADE	19,90	398,00	AGENTE CARIOSTATICO, 10ML
7	50	UNIDADE	9,00	450,00	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA, BENZOCAÍNA 20%
10	20	CAIXA	134,00	2.680,00	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA, EM TUBETES DE CRISTAL, CAIXA COM 50 UNIDADES
13	200	UNIDADE	9,50	1.900,00	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL
14	200	UNIDADE	9,50	1.900,00	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL
15	200	UNIDADE	9,50	1.900,00	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL
16	200	UNIDADE	9,50	1.900,00	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº8
17	200	UNIDADE	9,50	1.900,00	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº2
18	200	UNIDADE	9,50	1.900,00	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº4
19	200	UNIDADE	9,50	1.900,00	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº06
20	200	UNIDADE	10,50	2.100,00	ROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 02 HL
21	200	UNIDADE	10,50	2.100,00	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 04 HL
22	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1011
23	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1012
24	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTACAO Nº1014
25	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO Nº1016
26	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018
27	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 1012 HL
28	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 1014 HL
29	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 1016 HL
30	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1045
31	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº

					1046
32	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1047
33	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092
34	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200
35	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111
36	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F
37	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111FF
38	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135
39	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F
40	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135FF
41	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3118
42	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3118F
43	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3118FF
44	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTACAO Nº 3195
45	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3195F
46	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3195FF
47	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190
48	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F
49	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190FF
50	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168
51	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F
52	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF
53	40	UNIDADE	30,25	1.210,00	BROCA ZEKRYA, CONFECCIONADA 100% EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, 23MM
54	40	UNIDADE	30,25	1.210,00	BROCA ZEKRYA, CONFECCIONADA 100% EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, 28MM
55	200	UNIDADE	3,50	700,00	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2082
56	10	UNIDADE	15,90	159,00	BROCA ENDODÔNTICA ENDO-Z 25MM
64	50	UNIDADE	7,25	362,50	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO, 20 GRAMAS9

66	50	CAIXA	7,80	390,00	CUNHA DE MADEIRA EM FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
72	50	UNIDADE	5,10	255,00	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX, CABO OITAVADO
83	20	UNIDADE	10,00	200,00	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CABO EM AÇO
88	50	UNIDADE	5,10	255,00	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML
92	20	UNIDADE	12,50	250,00	ESPATULA DUPLA PARA CIMENTO Nº 72, CABO OITAVADO
93	20	UNIDADE	12,50	250,00	ESPATULA SIMPLES Nº 36, CABO OITAVADO
94	200	UNIDADE	2,90	580,00	ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, PRIMEIRO PLANO
98	150	UNIDADE	2,40	360,00	FIO DENTAL 100 METROS
102	10	UNIDADE	18,20	182,00	FIO RETRATADOR #00, ALGODÃO ESTRELAÇADO NA COR PRETA E AMARELA NÃO IMPREGNADO E ABSORVENTE
104	50	UNIDADE	4,65	232,50	FLUOR GEL TÓPICO, ACIDULADO, SABOR TUTTI FRUTTI, FRASCO 200ML
109	50	PCT	9,40	470,00	GESSO PEDRA TIPO III, GESSO TIPO ALFA, PARA USO EM ODONTOLOGIA E PROTESE DENTÁRIA, EXCELENTE RESISTENCIA MECANICA. COM TEMPO DE PRESA INICIAL DE 8 A 10 MINUTOS E FINAL DE 15 A 18 MINUTOS. EXPANSÃO DE PRESA DE 0.2%. COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO ALFA HEMI-HIDRATADO E PIGMENTOS, VALIDADE DE 24 MESES
110	1.000	PCT	1,90	1.900,00	GUARDANAPO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X33CM, FOLHA DUPLA, COM 50 UNIDADES
112	10	UNIDADE	29,50	295,00	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL, COM 1,2ML + 2 PONTEIRAS
114	10	CAIXA	78,20	782,00	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL, CAIXA COM 2 UNIDADES DE 2,5 GRAMAS, PRONTO PARA O USO
115	40	CAIXA	32,36	1.294,40	LENÇOL DE BORRACHA 13,5X13,5, CAIXA COM 26 UNIDADES.
116	40	CAIXA	20,30	812,00	LIMA TIPO K-FILE 15X40 21MM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES
117	40	CAIXA	20,30	812,00	LIMA TIPO K-FILE 15X40 25MM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES

118	40	CAIXA	20,30	812,00	LIMA TIPO K-FILE 15X40 31MM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES
119	40	CAIXA	20,30	812,00	LIMA TIPO K-FILE 45X80 21MM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES
120	40	CAIXA	20,30	812,00	LIMA TIPO K-FILE 45X80 25MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES
121	40	CAIXA	20,30	812,00	LIMA TIPO K-FILE 45/80 31MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6 UNIDADES
122	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 06 COM 25MM, CAIXA COM 06 LIMAS
123	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 08 COM 25MM, CAIXA COM 06 LIMAS
124	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 10 COM 25MM, CAIXA COM 06 LIMAS
125	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 15 COM 21MM, CAIXA COM 06 LIMAS
126	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 15 COM 25MM, CAIXA COM 06 LIMAS
127	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 15 COM 31MM, CAIXA COM 06 LIMAS
128	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 20 COM 21MM, CAIXA COM 06 LIMAS
129	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 20 COM 25MM, CAIXA COM 06 LIMAS
130	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 20 COM 31MM, CAIXA COM 06 LIMAS
131	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 25 COM 21MM, CAIXA COM 06 LIMAS
132	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 25 COM 25MM, CAIXA COM 06 LIMAS
133	20	CAIXA	20,30	406,00	LIMA TIPO K-FILE Nº 25 COM 31MM, CAIXA COM 06 LIMAS
140	400	CAIXA	14,99	5.996,00	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, HIPOALERGENICA, CAIXA COM 100 UNIDADES
144	100	UNIDADE	1,30	130,00	MATRIZ DE AÇO INOX 0,5MM, BANDA DE 0,05MM X 5MM X 0,5MT
145	100	UNIDADE	1,55	155,00	MATRIZ DE AÇO INOX 0,7MM, BANDA DE 0,05MM X 7MM X 0,5MT
146	10	UNIDADE	5,77	57,70	MANDRIL CA PARA DISCO
147	30	UNIDADE	18,15	544,50	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) - KIT COMPLETO: PÓ 38GR + LÍQUIDO 15ML - CONTA GOTAS
148	5	KIT	94,16	470,80	MOLDEIRAS PARA PRÓTESE EM PLÁSTICO, 08 PARES, SUPERIOR E INFERIOR NOS TAMANHOS NÚMERO 01 A 08

151	30	CAIXA	42,35	1.270,50	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 - CX C/ 120 UNIDADES
152	20	UNIDADE	324,15	6.483,00	PAPEL OCLUSAL PARA ARTICULAÇÃO PRÉ CORTADO, SUPER FINO (19 MICRONS DE ESPESSURA), VERMELHO E PRETO, COM 280 TIRAS
154	30	CAIXA	4,80	144,00	PEDRA POMES EXTRA FINA, 100 GRAMAS
162	20	CAIXA	69,90	1.398,00	PONTA PARA ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS EM SILICONE, GRANULAÇÃO FINA, REGULAR, GROSSA (KIT COM 12 UNIDADES)
168	20	UNIDADE	3,92	78,40	POTE DAPEN VIDRO
169	10	PEÇA	13,05	130,50	RÉGUA MILIMETRADA P/ ENDODONTIA
172	60	UNIDADE	48,99	2.939,40	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA POR CARGA DE MICROGLASS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO DE 0,7 M COR A3.
173	50	UNIDADE	48,99	2.449,50	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA POR CARGA DE MICROGLASS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO DE 0,7 M COR A3,5.
186	100	CAIXA	7,76	776,00	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER, GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA, COM CENTRO NEUTRO FACILITANDO A INCERÇÃO ENTRE OS DENTES, COM 4MM X 170MM, COM 50 UNIDADES
187	50	CAIXA	1,50	75,00	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER, 10 X 120 X 0,05MM, CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL, COM 50 UNIDADES.
189	20	UNIDADE	11,35	227,00	VASELINA SÓLIDA, BISNAGA COM 30 GRAMAS
190	15	UNIDADE	493,20	7.398,00	KIT DE DISCO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 120 UNIDADES, SORTIDOS, GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA FINA, COM CENTRO METÁLICO, SISTEMA DE ENCAIXE "POP ON", CONTENDO MANDRIL.
Total: PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI EPP - R\$ 94.532,70					

329274 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	30	CAIXA	33,75	1.012,50	AGULHA GENGIVAL LONGA COM 30MM, ESTÉRIL, TRIBISELADA, COM BISEL INTERNO E DIAMETRO INTERNO 43% MAIOR, CAIXA COM 100 UNIDADES.

4	50	CAIXA	32,50	1.625,00	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 23MM, ESTÉRIL, TRIBISELADA, COM BISEL INTERNO E DIAMETRO INTERNO 43% MAIOR, CAIXA COM 100 UNIDADES.
5	20	CAIXA	30,25	605,00	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 12MM, ESTÉRIL, TRIBISELADA, COM BISEL INTERNO E DIAMETRO INTERNO 43% MAIOR, CAIXA COM 100 UNIDADES.
8	70	CAIXA	90,00	6.300,00	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, TUBETES DE CRISTAL, CAIXA COM 50 UNIDADES
9	70	CAIXA	153,68	10.757,60	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, EM TUBETES DE CRISTAL, CAIXA COM 50 UNIDADES
11	150	PCT	3,36	504,00	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM GEL, SERINGA COM 2,5 ML, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS E 3 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO
60	50	UNIDADE	37,00	1.850,00	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERELIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, SELAGEM TRIPLA 08CM X 100MT
61	50	UNIDADE	67,35	3.367,50	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERELIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, SELAGEM TRIPLA 15 CM X 100MT
62	50	UNIDADE	112,63	5.631,50	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERELIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, SELAGEM TRIPLA 25CM X 100MT
67	5.000	UNIDADE	1,29	6.450,00	CREME DENTAL COMPOSTO DE 1.500PPM DE FLUOR, AÇÃO BACTERIANA, BISNAGA COM 90 GRAMAS
95	50	CAIXA	46,63	2.331,50	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA, CAIXA COM 10 UNIDADES

137	100	PCT	1,31	131,00	LUVAS CIRÚRGICAS, TAMANHO 8.0, ESTERILIZADAS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, LÁTEX NATURAL, COR BRANCA
138	100	PCT	1,31	131,00	UVAS CIRÚRGICAS, TAMANHO 7.0, ESTERILIZADAS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL; LÁTEX NATURAL, COR BRANCA
139	400	CAIXA	15,00	6.000,00	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, PÓ BIOABSORVIVEL, ATOXICO, HIPOALERGÊNICA, CAIXA COM 100 UNIDADES
141	400	CAIXA	15,00	6.000,00	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, HIPOALERGENICA, CAIXA COM 100 UNIDADES
143	400	CAIXA	6,80	2.720,00	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, TRIPLA CAMADA COM ELASTICO, CAXA COM 50 UNIDADES
149	30	UNIDADE	20,63	618,90	ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE, UNISPRAY, PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS E MICRO MOTORES ODONTOLÓGICOS, FRASCO COM 200ML
150	50	UNIDADE	13,10	655,00	OTOSPORIN, FRASCO COM 10ML
155	50	CAIXA	167,50	8.375,00	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO, FORMATO 3X4 CM, CAIXA COM 150 UNIDADES, VALIDADE DE 2 ANOS
156	10	CAIXA	226,19	2.261,90	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL, FORMATO 22X35 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES, VALIDADE DE 2 ANOS
Total: L A DALLA PORTA JUNIOR - R\$ 67.327,40					

4027663 - JEFFERSON DUWE - ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
6	50	PCT	40,06	2.003,00	ALGINATO TIPO I, PRESA RÁPIDA, ALTA PRECISÃO E CAPACIDADE DE CÓPIA, SENDO CAPAZ DE REPRODUZIR FACILMENTE DETALHES COM MENOS DE 50 DE ESPESSURA. TEMPO DE PRESA DE 1'35" A 2 MIN. GRANDE COMPATIBILIDADE COM O GESSO, BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE (APENAS 3%), EXCELENTES PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE
57	20	JOGO	70,42	1.408,40	BROCA DE GATES GLIDIN 28MM - Nº 1 A 6
58	20	UNIDADE	70,42	1.408,40	BROCA DE GATES GLIDIN 32MM - Nº 1 A 6
65	30	UNIDADE	27,10	813,00	CIMENTO A BESE DE HIDROXIDO DE

					CALCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECIVEL, BIO COMPATIVEL, SEM EUGENOL, PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORAMENTO PROTETOR, COM UM TUBO DE PASTA BASE E UM TUBO DE CATALISADOR
73	20	CAIXA	22,25	445,00	CONE DE GUTTA PERCHA 1ª SÉRIE 15/40, COM 120 UNIDADES
74	20	CAIXA	22,25	445,00	CONE DE GUTTA PERCHA 2ª SÉRIE 45/80, COM 120 UNIDADES
75	10	CAIXA	22,25	222,50	CONE DE GUTTA PERCHA Nº 30, COM 120 UNIDADES
76	10	CAIXA	22,25	222,50	CONE DE GUTTA PERCHA Nº 35, COM 120 UNIDADES
77	10	CAIXA	22,25	222,50	CONE DE GUTTA PERCHA Nº 40, COM 120 UNIDADES
78	10	CAIXA	22,25	222,50	CONE DE GUTTA PERCHA Nº 45, COM 120 UNIDADES
79	20	CAIXA	22,25	445,00	CONE DE GUTA PERCHA B7 TAMANHO REGULAR, COM 120 UNIDADES
80	20	CAIXA	22,25	445,00	CONE DE GUTA PERCHA B8 TAMANHO REGULAR, COM 120 UNIDADES
84	4.000	UNIDADE	0,70	2.800,00	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM, NO MÍNIMO, 04 FILEIRAS DE CERDAS HOMOGÊNEAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 5 MIL CERDAS, CABEÇA ARREDONDADA CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO
85	5.000	UNIDADE	0,65	3.250,00	ESCOVA DENTAL TIPO INFANTIL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, COM 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES CERDAS HOMOGÊNEAS, CABEÇA ARREDONDADA, CABO DE POLIPROPILENO ATÓXICO
86	200	UNIDADE	1,33	266,00	ESCOVA ROBSON PLANA CERDAS MACIAS PARA CONTRA-ANGULO
87	200	UNIDADE	1,20	240,00	ESCOVA ROBSON CÔNICA CERDAS MACIAS PARA CONTRA-ANGULO
91	10	UNIDADE	124,60	1.246,00	ESPAÇADOR DIGITAL EM NIQUEL TITANIO, 25MM, CAIXA SORTIDA TAMANHOS A - B - C - D
103	50	CAIXA	10,64	532,00	FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRAFICA, COMPOSTO DE BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. FRASCO C/ 500ML E VALIDADE DE UM ANO
107	100	UNIDADE	24,68	2.468,00	FILME DE PVC 28CM X 100M
134	10	CAIXA	27,86	278,60	LIMA C PILOT Nº 08 COM 25 MM, CAIXA COM 06 LIMAS

135	10	CAIXA	27,86	278,60	LIMA C PILOT Nº 10 COM 25 MM, CAIXA COM 06 LIMAS
136	10	CAIXA	27,86	278,60	LIMA C PILOT Nº 15 COM 25 MM, CAIXA COM 06 LIMAS
142	400	CAIXA	14,98	5.992,00	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, PO BIOABSORVIVEL ATOXICO, HIPOALERGENICA, CAIXA COM 100 UNIDADES
160	50	UNIDADE	20,84	1.042,00	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE
161	50	CAIXA	20,48	1.024,00	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE
170	50	UNIDADE	49,00	2.450,00	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA POR CARGA DE MICROGLASS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO DE 0,7 M COR A1.
171	60	UNIDADE	49,00	2.940,00	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA POR CARGA DE MICROGLASS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO DE 0,7 M COR A2.
174	20	UNIDADE	49,00	980,00	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTA POR CARGA DE MICROGLASS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO DE 0,7 M COR A4.
175	50	UNIDADE	10,64	532,00	REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRAFICA, COMPOSTO DE DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO. FRASCO C/ 500ML E VALIDADE DE UM ANO.
176	400	PACOTE	5,58	2.232,00	ROLETE DENTAL 100% ALGODÃO PARA AFASTAMENTO DA BOCHECHA E ISOLAMENTO RELATIVO, Nº 2, EXTRA ABSORVENTE, ISENTO DE AMIDO E CLORO, PACOTE COM 100 UNIDADES
182	100	PEÇA	17,86	1.786,00	SUGADOR ENDODONTICO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 20 UNIDADES, PONTEIRA EXTRA MACIA, ATOXICO, COM FRAGRÂNCIA DE TUTI-FRUTI
183	500	PEÇA	8,61	4.305,00	SUGADOR DE SALIVA, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES, PONTEIRA ARREDONDADA, CONFECCIONADO EM PVC DESCARTÁVEL, COM FRAGRÂNCIA DE TUTI-FRUTI
184	50	CAIXA	6,93	346,50	TIRA DE LIXA EM AÇO INOX, MALEÁVEL, COM CENTRO NEUTRO FACILITANDO A INCERÇÃO ENTRE OS DENTES, TAMANHO DE 4MM X 150MM, COM 12 UNIDADES.
185	50	CAIXA	6,93	346,50	TIRA DE LIXA EM AÇO INOX, MALEÁVEL, COM CENTRO NEUTRO FACILITANDO A INCERÇÃO ENTRE OS DENTES, TAMANHO

					DE 2,5MM X 150MM, COM 12 UNIDADES.
Total: JEFFERSON DUWE - ME - R\$ 43.916,60					

Timbó/SC, 18 de janeiro de 2023.

ALFREDO JOÃO BERRI
Secretário de Saúde e Assistência Social